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G%GETTO: Trattativa Diretta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. n. 36/2023, n.
4133361, per I’affidamento della fornitura di un “Dispositive di dentificazione di ra-
dioisotopi portatile” per PU.O. di Fisica Sanitaria del P.O. di Agrigento (CIG
B0B3772919). Autorizzazione all’acquisto e affidamento fornitura.
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VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato { ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.
i

rd

( ) Autorizzazione n. del “& 1, ,-C'P" Riclgrosol
1l RESPONSABILE ﬁELﬁR%EDMENTO IL DIRETTORE UOC,SEF ¢ P.
= = 7 ;
RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA 08 I 024
A0 V E del mese di

L’anno du%lilaventiquattro, il giomo
/i"”"‘) ML nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto Assessoriale n. 1/2024/Gab del 31/01/2024, ac-
quisito il parere del Direttore Sanitario, dott, Emanuele Cassara, nominato con delibera n. 376 del
22/02/2023 e s.m.i., con Iassistenza del Segretario verbalizzante “OvT S3A YELESA ML
adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA
I Direttore UOC Servizio Provveditorato, Dr.ssa Cinzia Schinelli

VISTO P’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con
D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO CHE:

>

con mail del 18.09.2023 (All. A), il Dirigente Responsabile U.O. Fisica Sanitaria del P.O. di Agri-
gento trasmetteva richiesta per “...lacquisto di due sistemi di rilevazione radioattivita: uno di verifi-
ca di contaminazione e uno di ricerca radionuclidi”, in quanto “I nostri attuali sistemi attualmente
in uso hanno circa 20 anni e non ci sono piu pezzi di ricambio"”, allegando altresi specifiche tecni-
che;

con riferimento al dispositivo per la verifica della contaminazione, si & provveduto all’acquisto, giu-
sto Delibera del C. 8. n. 44 del 11.01.2024;

con riferimento al dispositivo per ricerca di radionuclidi, da ultimo, con prot. 30359 del 20.02.2024
(AlL B), quest’Ufficio pubblicava sul sito istituzionale di questa Asp, sez. Ammin. Trasp., avviso di
Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, preceduto da
valutazione comparativa di preventivi, per [’acquisto di che trattasi, finalizzato all’individuazione del
miglior Operatore Economico offerente, in possesso dei necessari requisiti di carattere generale, cui
affidare, ai sensi della citata normativa, detta fornitura;

entro il termine assegnato, pervenivano offerte dalla Societd Technology Nuclear Electronics Srl
(TNE Srl) e dalla Societd Ametek stl, la cui offerta, pari ad € 13.700,00, risultava la pili bassa tra
quelle pervenute;

con mail del 28.02 u.s. (All. C), la documentazione tecnica, richiesta in sede d’indagine di mercato e
prodotta dalla Societd miglior offerente, ¢ stata trasmessa con mail al Direttore U.O. Fisica Sanitaria
dell’ Asp di Agrigento, per il necessario giudizio di conformita tecnica, da questi reso positivamente

con prot. 35026 del 29.02 u.s. (All. D);

ATTESO CHE

»

in conformitd a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, convertito con
Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012,
¢ stato consultato il portale www.acquistiinretepa, it per gli acquisti tramite Consip, e non risultano al
momento convenzioni attive per la fornitura di che trattasi, e che i beni richiesti rientrano tra i codici
CPV che possono essere oggetto di procedure di acquisto sul mercato elettronico del suddetto porta-

le;

in conformit a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015 (Legge di
stabilitd 2016), i beni richiesti non rientrano tra le categorie merceologiche previste dal DPCM del
11.07.2018 (entrato in vigore il 16,08.2018), emanato ai sensi del Decreto Legge 66/2014, convertito
con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle categorie di beni e servizi, nonché delle so-
glie al superamento delle quali, gli enti del Servizio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva,
ad approvvigionarsi per il tramite della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di ri-
ferimento), ovvero della Consip;

in data 07.03.2024 & stata avviata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023,
Trattativa Diretta su MePa n. 4133361 (Cig BOB3772919) col predetto Operatore Ametek sri, per
I’affidamento della fomitura di un “Dispositivo di identificazione di radioisotopi portatile” per
I’U.0. di Fisica Sanitaria del P.O. di Agrigento, per un importo presunto di € 13.700,00 oltre iva di
legge, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, ¢. 4 D. Lgs. 36/2023, trat-
tandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giudizio positivo di conformi-

ta tecnica alle specifiche di gara;



>

a seguito di malfunzionamenti del MePa, per come dichiarato dall’Operatore invitato (All. E, F), si ¢
reso necessario prorogare il termine di scadenza, inizialmente fissato per il 11.03 u.s., al 19.03 u.s.;
in data 20.03 u.s., esaminata e giudicata conforme la documentazione amministrativa richiesta alla
Societa invitata e da questa prodotta, si & provveduto all’upload della documentazione tecnica, invia-
ta in pari data con mail (All. G) al Direttore U.O. Fisica Sanitaria dell’Asp di Agrigento, perché po-
tesse esprimere il necessario giudizio di conformita tecnica, da questi reso positivamente con nota
prot. 48398 del 20.03 u.s. (All. H);

si & quindi proceduto all’apertura dell’offerta economica, rilevando il prezzo offerto dall’Operatore
Economico concorrente, per come risulta dall’allegato “Documento di offerta economica” (All. I)
generato dalla piattaforma MePa/CONSIP, e ammontante ad € 13.600,00 oltre iva di legge;

VISTO
» Tart. 50 del D. Lgs. n. 36/2023, che disciplina I’acquisizione delle forniture di beni e servizi di im-

>

porto inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il c. 1, lett. b), per come aggiornato dal Re-
golamento UE 2023/2495 della Commissione del 15.11.2023 di modifica della Direttiva 2014/24/UE
relativa alle soglie degli appalti pubblici di forniture, servizi e lavori, che consente 1’affidamento di-
retto per importi inferiori € 143.000,00, anche senza consultazione di pili operatori economici, pur-
ché in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrat-
tuali;

che tale ultima condizione risulta attestata dalla dichiarazione richiesta al succitato Operatore e da

questi prodotta (All. L);

DATO ATTO CHE

>

in data 28.03 u.s. si € conclusa con esito positivo la verifica dei requisiti ex artt. da 94 a 98 del D.
Lgs. 36/2023 attuata tramite FVOE 2.0, istituito ai sensi dell’articolo 24 del D. Lgs. 36/2023, con de-
libera n. 262 del 30.06.2023 dall’Anac d’intesa con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e
con AGID e che pertanto, ai sensi dell’art. 50, c. 6 D. Lgs. 36/2023, ¢ possibile procedere
all’esecuzione anticipata del contratto;
risulta possibile approvare la Trattativa Diretta su MePa n. 4133361 (Cig B0OB3772919) per
I’affidamento della fornitura di un “Dispositivo di identificazione di radioisotopi portatile” per
I’'U.O. di Fisica Sanitaria del P.O. di Agrigento, per I’importo di € 13.600,00 oltre iva di legge, con
I’Operatore Economico Ametek stl, avente sede legale in Via Moscova 3 20121 Milano (MI), - cod.
fisc. e Partita I.V.A. 00734950157;
I’onere derivante dal presente atto, pari ad € 16.592,00 compresa [VA va imputato sul Conto Patri-
moniale A101020501 del corrente Bilancio d’Esercizio;: '
PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:
> APPROVARE la procedura di Affidamento Diretto, a mezzo Trattativa Diretta su MEPA n.

4133361 (Cig B0B3772919), per la fornitura di un “Dispositivo di identificazione di radioisotopi
portatile” per I'U.O. di Fisica Sanitaria del P.O. di Agrigento per come in premessa riportata e che
qui si intende integralmente richiamata e trascritta;

APPROVARE [’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (All. M), che
disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip, con I’allegato capi-
tolato tecnico, per come ricevuto dal Direttore richiedente;

AGGIUDICARE la fornitura de quo alla Societa Ametek srl, avente sede legale in Via Moscova 3
20121 Milano (MI), - cod. fisc. e Partita L.V.A. 00734950157, per I’importo complessivo di €
13.600,00 oltre iva di legge, alle condizioni indicate nel documento denominato “Condizioni partico-
lari di contratto”, e nell’offerta prodotta dal suddetto Operatore Economico, quale risulta
dall’allegato “Documento di offerta economica” (Al I) generato dalla piattaforma MePa/CONSIP;
NOMINARE, ai sensi dell’art. 15, c. 2 del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del Progetto
(RUP), in relazione all’intervento oggetto del presente provvedimento, il dipendente di ruolo della



proponente UOC Servizio Provveditorato, Dr. Giuseppe Palumbo e nominare altresi, ai sensi art.
114, c. 1 D.Lgs 36/2023, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) il Dr. S. Piraneo, Di-
rigente Responsabile U.O. Fisica Sanitaria dell’ Asp di Agrigento;

> DARE ATTO che ¢ stata completata con esito positivo la verifica dei requisiti ex artt. da 94 a 98 del
D. Lgs. 36/2023, attuata tramite FVOE e pertanto, ai sensi dell’art. 50, c. 6 D. Lgs. 36/2023, ¢ possi-
bile procedere all’esecuzione anticipata del contratto;

» AUTORIZZARE il Servizio proponente alla sottoscrizione del contratto relativo alla fornitura de
quo con la suddetta Societa, nelle modalita proprie delle gare telematiche tramite piattaforma
ME.PA. e nel rispetto di quanto disposto dall’art. 17 del D. Lgs. 36/2023;

> DARE ATTO che I’onere derivante dal presente atto, pari ad €16.592,00 IVA compresa va imputato
sul Conto Patrimoniale A101020501del corrente Bilancio d’Esercizio;

> CHE I’esecuzione della Presente Deliberazione verra curata dalla proponente UOC Servizio Provve-
ditorato;

» DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono cu-
stoditi agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;

» MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante I’urgenza di assi-
curare la fornitura dello strumentario de guo all’UO richiedente.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,

¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

II Direttore UOC Servizio Provveditorato
Drgssa Cinzia Schinelli
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SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ESPRESSO

Parere f@)u,uuQP

Data _| \.fOfi/ (94/4&

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dr.ssa Cinzia Schinelli, Direttore delld UOC
Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella s tanza,f ne ha attestato
la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata e sottoscritta dalla Dr.ssa Cinzia Schinelli, Direttore della UOC Servizio Provveditorato.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dgtt. Giuseppe Capodieci
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Firefox https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAMKADUSNzE1OTI

I: Acquisto monitor portatili per verifica contaminazione e rifiuti in Medicina

Nucleare

forniture )
Lun 18/09/2023 15:50 an {
A:Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it> 1@'5-5"5 )

i 2 allegati (592 KB)
Monitor portatile multicanalepdf; Monitor portatili rivelazione.pdf;

Da: fisica sanitaria <fisica.sanitaria@ASPAG.IT>

Inviato: lunedi 18 settembre 2023 09:21

A: forniture <forniture@ASPAG.IT>

Oggetto: Acquisto monitor portatili per verifica contaminazione e rifiuti in Medicina Nucleare

Si chiede I'acquisto di due sistemi di rivelazione radioattivita: uno di verifica di contaminazione e
uno di ricerca radionuclidi. | nostri attuali sistemi attualmente in uso hanno circa 20 anni e non ci
sono pil pezzi di ricambio.
Si allegano scede tecniche

| due monitor vanno messi in due lotti diversi per dare ampia possibilita di partecipazione alla

ditte .
(il costo presunto totale di entrambi i monitor ¢ di inferiore a 20.000)

Dott. Salvatore Piraneo
Responsabile U.O. di Fisica Sanitaria
Specialista in Fisica Medica

Esperto di Radioprotezione

tel. 0922 442137 ufficio

cell. 328 4124850

I suoi dati personali saranno trattati in conformita al Regolamento Europeo n. 679/2016 (c.d. “GDPR”), in
vigore a decorrere dal 25 maggio 2018. A questo proposito, la invitiamo a prendere visione
dell'apposita informativa

Il presente messaggio, corredato da eventuali allegati, contiene informazioni di natura riservata ed é da
considerarsi ad utilizzo esclusivo del destinatario. Qualsiasi forma di utilizzo, riproduzione, conservazione,
copia, stampa o diffusione non autorizzata del contenuto di questo messaggio o di parte di esso ad opera
di soggetti diversi dal destinatario é strettamente vietata. Qualora abbiate ricevuto questo messaggio
per errore, siete pregati di avvisare tempestivamente il mittente e di provvedere alla relativa
cancellazione unitamente ai contenuti allo stesso allegati

1dil 19/09/2023, 08:41



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
U.O. DI FISICA SANITARIA

FISICA MEDICA e RADIOPROTEZIONE

C.da Consolida, AGRIGENTO
Codice Fiscale e Partita IVA 02570930848

Agrigento 18/09/2023

Monitor di contaminazione
(Sceda tecnica)

Rilevatore della contaminazione da sostanze radioattive in medicina nucleare, per misurare
emettitori alfa e beta-gamma per contaminazioni su superfici quali pavimenti, pareti, scrivanie,
oggetti, indumenti o pelle. Controllo di rifiuti radioattivi. Monitor di contaminazione basato sulla
tecnologia a scintillazione e tubo Geiger.

Caratterisctiche:

Misurazione simultanea e separata dell'alfa e contaminazioni beta-gamma;

Misure in cps con elevata sensibilita (fondo inferiore a 0,1 cps);

Misurazione del rateo di dose gamma (Dose rate range 0.1 uSv/h to 20 mSv/h Range di Energia
50 keV to 1.3 MeV C);

Strumento portatile, maneggevole e robusto;

Ampio intervallo di temperature ambientali di funzionamento;

Alimentato con batterie ricaricabile;

Display unita con elettronica a microprocessore, elaborazione del segnale elettronica;
Scintillatore ZnS(Ag) con fotomoltiplicatore e tubo Geiger — Muller per la dose

Area di misurazione minima 160 cm?

Fondo alfa <0.20 cps

Fondo beta <20 cps

Supporto a muro

Batterie ricaricabili

Valigetta per il trasporto

Doftt. Salvatore Piraneo

Esperto di Radioprotezione
I grado N° d’Ordine 559

e
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab Amm.vo)

Viale della Vittoria 321 — Agrigento

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it
Prot. ngf‘}?gﬂf del 26‘2" 2-(}2(1

Sito Web Aziendale

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, c. 1, lettera b) del d.Igs. n. 36/2023, preceduto
da valutazione comparativa di preventivi, per la fornitura di un “Dispositivo di
identificazione di radioisotopi portatile” per I'U.O. di Fisica Sanitaria del P.O. di
Agrigento.

Questa Azienda intende procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. n.
36/2023, all'affidamento della fornitura di un “Dispositivo di identificazione di radioisotopi portatile”
per I'U.O. di Fisica Sanitaria del P.O. di Agrigento, le cui specifiche tecniche sono riportate
nell'allegato Capitolato Tecnico, da affidare mediante Trattativa Diretta su MePa, ai sensi della
normativa citata, ad un soggetto in possesso dei necessari requisiti di ordine generale (art. 94 e
95 D. Lgs 36/2023), nonché in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all'esecuzione delle prestazioni contrattuali richieste. Sono comunque esclusi gli operatori
economici che abbiano affidato incarichi in violazione dell'art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. del

2001 n. 165.

Amministrazione aggiudicatrice: Asp Agrigento, UOC Servizio Provveditorato, Viale della
Vittoria 321 — Agrigento;

Oggetto dell'appalto: Fornitura ed installazione di un “Dispositivo di identificazione di
radioisotopi portatile” le cui specifiche tecniche sono riportate nell'allegato Capitolato Tecnico;

Procedura: Affidamento diretto previa richiesta di preventivo ai sensi dell'art. 50, comma 1,
lettera b) del d.Igs. n. 36/2023. Il presente avviso viene pubblicato per consentire agli operatori
interessati ed in possesso dei requisiti richiesti, di partecipare alla presente procedura. Il presente
invito non costituisce avvio di procedura di gara pubblica né proposta contrattuale, e pertanto non
vincola in alcun modo questa Asp, che procedera tramite affidamento diretto al soggetto miglior
offerente, previo giudizio positivo di conformita alle specifiche tecniche richieste, e che sara
ritenuto idoneo, secondo i criteri esposti nel presente documento. L'Asp di Agrigento inoltre sara
libera di avviare altre procedure o di avvalersi di Convenzione Consip qualora prima della stipula
del contratto dovesse venire attivata. Quest'Asp inoltre si riserva di interrompere o sospendere il
procedimento avviato per sopraggiunte ragioni senza che i soggetti possano vantare alcuna
pretesa. Con la stipula del Contratto la societa aggiudicataria si obbliga ad adempiere a tutte le
obbligazioni previste nel Capitolato Tecnico e nella bozza di contratto qui allegata.

Corrispettivo e durata del contratto: gli Operatori economici interessati dovranno produrre

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848



un preventivo fino alla concorrenza del valore massimo di € 14.000,00 (Euro quattordicimila,00)
oltre iva di legge. Il contratto avra durata biennale (durata della garanzia), decorrenti dall’'esito
positivo del collaudo.

Modalita di aggiudicazione della fornitura: Il prestatore sara individuato secondo il criterio
del prezzo pil basso, previo giudizio positivo di conformita alle specifiche tecniche richieste. In
caso di migliori offerte ex aequo, agli Operatori miglior offerenti verra richiesta miglioria. In caso di
ulteriore ex aequo, la sorte decidera 'affidamento.

Il preventivo richiesto, firmato digitalmente, nonché I'ulteriore documentazione a corredo
dello stesso e pill sotto elencata, dovranno pervenire all'indirizzo pec: forniture@pec.aspag.it,
citando nell'oggetto il numero di protocollo della presente, inderogabilmente entro e non oltre il
28.02 p.v. Eventuali richieste di chiarimenti dovranno pervenire allo stesso indirizzo entro le h.

12.00 del 23.02 p.v.

Unitamente al preventivo 'Operatore interessato dovra produrre:

1. Dichiarazione sul possesso dei requisiti di ordine generale, compilando, per le parti
d'interesse, l'allegato modulo Allegato_1, firmato digitalmente. Non saranno prese in
considerazione offerte non accompagnate dal suddetto modulo firmato digitalmente;

2. Elenco delle principali forniture, firmato digitalmente, attestanti pregresse esperienze in

forniture similari all'oggetto della presente, con indicazione degli enti e dei relativi

importi, idonee ad attestare la capacita all'esecuzione delle prestazioni contrattuali.

Dichiarazione di iscrizione al Me.Pa di cui alla piattaforma telematica Consip;

4. L'Operatore dovra redigere un prospetto riepilogativo delle specifiche tecniche
richieste, con indicazione a fianco della presenza della caratteristica richiesta.

5. Depliants illustrativi (se previsti) o relazione tecnica illustrativa, redatti in lingua italiana
o tradotti in lingua italiana, ove siano descritte in modo chiaro ed inconfutabile le
caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant’aliro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto;

6. Certificazione di conformita alle Direttive vigenti che regolano la produzione e/o la
commercializzazione del dispositivo, in relazione alla natura dello stesso;

7. Eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita,
nell'ipotesi in cui la ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche
equivalenti ai requisiti definiti dalle specifiche tecniche richieste nella presente

procedura;
8. Tempi di consegna;

w

[l presente avviso non costituisce procedura di gara ma ha finalita conoscitive al fine di
individuare gli operatori economici disponibili ad eseguire la fornitura del dispositivo in oggetto.

La richiesta di preventivi non vincola in alcun modo quest'Asp, non trattandosi di avviso di
gara o procedura di gara.

Quest'Azienda si riserva la facoltd di richiedere all'operatore economico ulteriore
documentazione comprovante quanto dichiarato in ordine al possesso dei requisiti prescritti dalla
vigente normativa e dal presente avviso.

E' pubblicata sul sito web aziendale al fine di consentire agli Operatori Economici
interessati, di poter presentare il preventivo di spesa per come richiesto con la presente. A tal
fine, si evidenzia che le ditte sono invitate, se ritenuto opportuno, ad inoltrare, in sede di
trasmissione del preventivo di spesa, eventuali osservazioni in ordine alle specifiche tecniche del
materiale sopra descritto, al fine di consentire a questa Amministrazione una mirata valutazione in
funzione di una eventuale rivisitazione delle caratteristiche richieste. Si richiede che tali
osservazioni vengano prodotte in un documento distinto dall'ulteriore documentazione presentata,

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848



e cio al fine di consentire a questa Stazione Appaltante la loro immediata individuazione.

Si segnala che non saranno prese in considerazione generiche attestazioni di impossibilita
a concorrere, senza l'esatta descrizione ed indicazione degli eventuali motivi ostativi
accompagnata da idonea documentazione a supporto e suggerimento tecnico, pur sempre nel
rispetto del principio di concorrenza. L'assenza di osservazioni/rilievi sulle specifiche tecniche fara
ritenere le specifiche tecniche medesime generiche e dunque in grado di garantire la massima
concorrenza in fase di indizione della relativa procedura di gara

Si invitano le Ditte interessate ad utilizzare gli indirizzi di posta elettronica su indicati per
eventuali richieste di chiarimenti o di ulteriori informazioni.

Il Coll. Amm.vo Il Direttore JOC Serv. Provvedit
Dr/ Gluseppe Ralumbo sa Cinzia Schinelfi~
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Dispositivo di identificazione di radioisotopi portatile Con
cristallo Nal ad alta sensibilita da 2 pollici di diametro
(Scheda tecnica)

Sistema autostabilizzato con sorgente interna e possibilita di calibrazione con sorgente esterna.
Ampia libreria di nuclidi. Almeno 50 nuclidi nella libreria con possibilita di caricarne altri. Ri-
velatore Nal (2 x 1 pollice)

Principali modalita operative: La modalitd di misura deve essere Dose Rate e il Count Rate con
indicatori di avviso e allarme. Il sistema deve visualizzare le unita in Sieverts.

Range di misura in Energia 20 keV 2,5 MeV,

Range di misura in Rate di Dose da 10 nSv/h a 1 Sv/h.

Modalita di identificazione della sorgente di radiazione e dei radionuclidi emittenti, modalita
Spettrometro con visualizzazione dello spettro.

Spettro Gamma 2048 canali;

Calibrazione Sorgente esterna: e o incorporata di bassissima attivita Gamma di energia

Nal: da 15keV a 3 MeV. GM: da 45 keV a 1,5MeV Sensibilita (137C) > 1500 cps per uSv/h
Intervallo di Rate di dose Totale: 10nSv/h — 1/Sv/h. Risoluzione Energetica @662 KeV <7.2
KeV

Peso: <2Kg

Batterie ricaricabili con tempo di autonomia di almeno 10 ore di funzionamento a bassa autoscari-
ca

Borsa di protezione e dell'alloggiamento.

AMBIENTE Operativo Temperatura da -20°C a +55°C, Umidita relativa Dal 10% al 95%, senza
condensa

COMPUTER Memoria >16 GB (pud memorizzare fino a 100.000 di spettri) SOFTWARE Si-
stema operativo compatibile con MS Windows

Azienda Sanitaria Provinciale - C.da Consolida - 92100 AGRIGENTO - C.F. 02570930848 P.l. 002570930848 PAG 1



Rich. di fornitura di un “Dispositivo di identificazione di radioisotopi portatile” -
Trasm doc. tecnica.

Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>
mer 28/02/2024 18:24
A:Salvatore Piraneo <salvatore piraneo@aspag.onmicrosoft.com> fisica sanitaria <fisica.sanitaria@ASPAG.IT>

U 2 allegati (12 MB) fﬂ ”
DOC.x DR PIRANEO.rar; CAPIT.TECNICO.L02.pdf; 6 A s

In allegato si trasmette offerta tecnica prodotta a seguito di indagine di mercato per la fornitura di
cui all'oggetto, la pit bassa tra quelle prodotte da Operatori interessati alla procedura, per il
necessario giudizio di conformita tecnica.

Si rappresenta che, qualora codesto Direttore rilasci parere positivo di conformita alle specifiche
tecniche previste dal capitolato, qui allegato, si provvedera ad Affidamento diretto, ai sensi
dell’art. 50, c. 1, lettera b) D. Lgs. n. 36/2023.

Distinti saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UQOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
U.O. DI FISICA SANITARIA

FISICA MEDICA e RADIOPROTEZIONE

C.da Consolida, AGRIGENTO
Codice Fiscale e Partita IVA 02570930848

ASP
AGRIGENTO

&

Agrigento 29/02/2024 56 [
Prot. 00 35026 ;

Al Servizio Provveditorato
c.a. Dott. Giuseppe Palumbo

Oggetto: Verifica di conformita Spettrometro Gamma offerto da Ametek srl.
Spettrometro Gamma Portatile per identificazione in tempo reale dei Radionuclidi
proposto dalla ditta AMETEK S.r.I. Divisione AMT Via della Liberazione 24 20068
Peschiera Borromeo (MI) — ITALY.

Effettuata la verifica puntuale dell’offerta tecnica prodotta a seguito di indagine di
mercato dello uno Spettrometro Gamma, si da conformita a quanto richiesto nella
scheda tecnica per il dispositivo offerto dalla ditta AMETEK S.r.l.

Parere Positivo.

Dott. Salvatore Piraneo

Esperto di Radioprotezione
III grado N° d'Ordine 559

AT
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R: Rich. di fornitura di un “Dispositivo di identificazione di radioisotopi portatile” -
Trasm doc. tecnica.

fisica sanitaria <fisica.sanitaria@ASPAG.IT>
gio 29/02/2024 08:09
A:Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

0 1 allegati (285 KB)
29-02-2020 Spettrometro portatile.pdf;

Si trasmette in allegato giudizio di conformita

Dott. Salvatore Piraneo
Responsabile U.O. di Fisica Sanitaria
Specialista in Fisica Medica

Esperto di Radioprotezione

tel. 0922 442137 ufficio

cell. 328 4124850

1 suoi dati personali saranno trattati in conformita al Regolamento Europeo n. 679/2016 (c.d. “GDPR”), in
vigore a decorrere dal 25 maggio 2018. A questo proposito, la invitiamo a prendere visione dell'apposita
informativa

Il presente messaggio, corredato da eventuali allegati, contiene informazioni di natura riservata ed é da
considerarsi ad utilizzo esclusivo del destinatario. Qualsiasi forma di utilizzo, riproduzione, conservazione,
copia, stampa o diffusione non autorizzata del contenuto di questo messaggio o di parte di esso ad opera
di soggetti diversi dal destinatario € strettamente vietata. Qualora abbiate ricevuto questo messaggio
per errore, siete pregati di avvisare tempestivamente il mittente e di provvedere alla relativa
cancellazione unitamente ai contenuti allo stesso allegati

Da: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Inviato: mercoledi 28 febbraio 2024 18:24

A: Salvatore Piraneo <salvatore.piraneo@aspag.onmicrosoft.com>; fisica sanitaria
<fisica.sanitaria@ASPAG.IT>

Oggetto: Rich. di fornitura di un “Dispositivo di identificazione di radioisotopi portatile” - Trasm doc.

tecnica.

In allegato si trasmette offerta tecnica prodotta a seguito di indagine di mercato per la fornitura di
cui all'oggetto, la piu bassa tra quelle prodotte da Operatori interessati alla procedura, per il
necessario giudizio di conformita tecnica.

Si rappresenta che, qualora codesto Direttore rilasci parere positivo di conformita alle specifiche
tecniche previste dal capitolato, qui allegato, si provvedera ad Affidamento diretto, ai sensi
dell’art. 50, c. 1, lettera b) D. Lgs. n. 36/2023.

Distinti saluti.



ID Negoziazione: 4133361 - Dispositivo di identificazione di radioisotopi portatile

Stato Rdo: In esame

aR B

Dettaglio Richiesta
chiarimenti

La funzionalita permette la visualizzazione del dettaglio di una richiesta di chiarimenti.

Richiesta proroga scadenza gara

MESSAGGI

=N

Inviata da AMETEK SRL 00734950157

11/03/2024

Buongiorno,

a causa di difficolta tecniche nel gestire la trattativa su MEPA entro le ore 14 di oggi
11/03/24 chiediamo una proroga a venerdi 15/03/24 ore 18,

Ci scusiama per il disguido e restiamo in attesa di una Vs. conferma in merito.

Grazie e cordiali saluti.




RDO MEPA 4133361 OSPEDALE AGRIGENTO

Da 00734950157ri@legalmail.it <00734950157ri@legalmail.it>

A forniture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspag.it> i

Cc Davide Sacchi <davide.sacchi@ametek.com>, Antonio Colucci QQ . "5""
<antonio.colucci@ametek.com:> a

Data venerdi 15 marzo 2024 - 12:14

Buongiormno,
a causa dei persistenti problemi tecnici presenti sulla piattaforma MEPA, non riusciamo a

gestire la procedura RDO 4133361 in scadenza oggi alle 18.
Nel caso in cui non fosse per voi possibile gestire la trattativa via PEC, il Call Center MEPA

ci ha comunicato che sulla base della nostra segnalazione potete estendere la scadenza

della procedura in attesa che venga risolta I'anomalia.
Restiamo in attesa di un Vs. cortese riscontro in merito.

Grazie e cordiali saluti.
AMETEK SRL

B
erro

Attenzione
re

Servizio momentaneamente non disponibile, riprovi pid tardi.




Tratt. Dir. n. 4133361 - Dispositivo di identificazione di radioisotopi portatile -
Trasm. Offerta tecnica di gara

Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it> ow. G

mer 20/03/2024 11:23
A:Salvatore Piraneo <salvatore.piraneo@aspag.onmicrosoft.com>fisica sanitaria <fisica.sanitaria@ASPAG.IT>

0 2 allegati (24 MB)
OFF.TECNICA rar; Cond.Part.Contr.Capit.LO2. Aff.Dir.pdf;

In allegato si trasmette offerta tecnica per I'affidamento di cui all'oggetto, per il necessario
giudizio di conformita tecnica, propedeutico al prosieguo e completamento della Procedura.
Si allegano altresi Condizioni particolari di contratto con Capitolato tecnico al fine di riscontrare le

specifiche richieste con quelle offerte.
Si rimane in attesa di riscontro.
Distinti saluti.

Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento



ol A
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE YR
REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
U.O. DI FISICA SANITARIA

FISICA MEDICA e RADIOPROTEZIONE

C.da Consolida, AGRIGENTO
Codlce Fiscale e Partita IVA 02570930848

Prot. 00 48398

Al Dott. Giuseppe Palumbo

Oggetto: giudizio di conformita all’offerta tecnica del Dispositivo di identificazione
di radioisotopi portatile della Ditta Ametek

Esaminata I’ offerta tecnica della Ditta Ametek del Dispositivo di identificazione di
radioisotopi portatile” per I’U.O. di Fisica Sanitaria del P.O. di Agrigento, si
esprime giudizio di conformita all’offerta.

1l Responsabile della
U.G. di Fisica Sanitaria
Doid/ Shtvaro #an20

r
“e\“-——--.____
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R: Tratt. Dir. n. 4133361 - Dispositivo di identificazione di radioisotopi portatile -
Trasm. Offerta tecnica di gara

fisica sanitaria <fisica.sanitaria@ASPAG.IT>
mer 20/03/2024 13:26
A:Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

0 1 allegati (283 KB)
20-03-2023 AMETEK pdf;

in allegato giudizio di conformita

Dott. Salvatore Piraneo
Responsabile U.O. di Fisica Sanitaria
Specialista in Fisica Medica

Esperto di Radioprotezione

tel. 0922 442137 ufficio

cell. 328 4124850

| suoi dati personali saranno trattati in conformita al Regolamento Europeo n. 679/2016 (c.d. “GDPR”), in
vigore a decorrere dal 25 maggio 2018. A questo proposito, la invitiamo a prendere visione dell’apposita
informativa

Il presente messaggio, corredato da eventuali allegati, contiene informazioni di natura riservata ed é da
considerarsi ad utilizzo esclusivo del destinatario. Qualsiasi forma di utilizzo, riproduzione, conservazione,
copia, stampa o diffusione non autorizzata del contenuto di questo messaggio o di parte di esso ad opera
di soggetti diversi dal destinatario & strettamente vietata. Qualora abbiate ricevuto questo messaggio
per errore, siete pregati di avvisare tempestivamente il mittente e di provvedere alla relativa
cancellazione unitamente ai contenuti allo stesso allegati

Da: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>
Inviato: mercoledi 20 marzo 2024 11:23
A: Salvatore Piraneo <salvatore.piraneo@aspag.onmicrosoft.com>; fisica sanitaria

<fisica.sanitaria@ASPAG.IT>
Oggetto: Tratt. Dir. n. 4133361 - Dispositivo di identificazione di radioisotopi portatile - Trasm. Offerta

tecnica di gara
In allegato si trasmette offerta tecnica per I'affidamento di cui all'oggetto, per il necessario

giudizio di conformita tecnica, propedeutico al prosieguo e completamento della Procedura.
Si allegano altresi Condizioni particolari di contratto con Capitolato tecnico al fine di riscontrare le

specifiche richieste con quelle offerte.

Si rimane in attesa di riscontro.

Distinti saluti.



Dr. Giuseppe Palumbo
UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento



acquistinretepa

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 4133361

Descrizione Dispositivo di identificazione di radioisotopi portatile

RdO nr. 4133361

Numero lotto 0

@’&i‘i

Amministrazione titolare del procedimento

Ente acquirente
Ufficio

Codice fiscale
Indirizzo sede

Citta

Recapito telefonico
Email

Punto ordinante

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione
AMETEK SRL

Partita IVA
00734950157
Tipologia societaria

Societa a responsabilita limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO:

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

SERVIZIO PROVVEDITORATO

02570930848 Codice univoco ufficio  Non presente
Viale della vittoria, 321

Agrigento

+380922407407

cinzia.schinelli@aspag.it

CINZIA SCHINELLI

Valore economico (Euro)

18/03/2024



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 4133361

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Valore
Valore offerto 13600,00

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi
dichiara:

» che la presente offerta é irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

= che |a presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

= di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare

I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

= di non eccepire, durante I'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

» che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

= che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

= che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con |a stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZ0
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 18/03/2024



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 4133361

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 18/03/2024



pn-L

del contratto.

Dichiara altresi di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non avere attribuito
incarichi ad ex dipendenti della stazione appaltante che hanno esercitato funzioni autoritative o negoziali nei confronti
dell'impresa che rappresento, nel triennio successivo alla cessazione del rapporto di impiego.

Si impegna infine a trasmettere le integrazioni o le documentazioni richieste dalla stazione appaltante, con particolare
riferimento alla trasmissione di ogni documentazione di comprova che la stazione appaltante ritenga opportuno
richiedere al fine di verificare la qualificazione dell'impresa che rappresento.

Ai sensi degli articoli 75 e 76 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole dell’esclusione dalla procedura, della
decadenza dalla partecipazione e dall’eventuale aggiudicazione, nonché della responsabilita penale per falso, cui va
incontro in caso di dichiarazione mendace o contenente dati non pil rispondenti a veritd, la presente dichiarazione,
composta da numero 15 pagine, & sottoscritta in data 28/02/2024,

Dichiara che I'elenco delle principali forniture attestanti pregresse esperienze in forniture similari all’oggetto della
presente é il seguente:
2023 ...5x RADEAGLE-2LG-GPS >> Ministero dell'Interno / Comandi Regionali VVF

VVF VERCELLI € 39.869 MEPA 3395574 del 24/01/23
VVF PISA € 39.869 MEPA 3404364 del 30/01/23
VVF NAPOLI € 39.869 MEPA 3422947 del 15/02/24
VVF ROMA € 39.869 MEPA 3449375 del 27/03/23
VVF BARI € 39.869 MEPA 3508307 del 14/04/23
2022 ...1x RADEAGLET-R-25G >> AZIENDA OSPEDALIERA-UNIVERSITARIA DI FERRARA
Ordine PI340852-22 del 29/12/22 € 35.945
2022 ...1x RADEAGLET-R-25G >> PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO-APPA BOLZANO
Decreto n. 18214/2022 del 25/11/22 € 70.000
2022 ...1x RADEAGLET-R-25G-N-P >> ARPA Basilicata
MEPA 3256284 del 08/11/22 € 15.300
2022 ...1x RADEAGLE-35G-H >> CISAM Ministero Difesa MARICOMMI LA SPEZIA
MEPA 2971546 € 24.954,60
2022 ...1x RADEAGLE-2LG >> ISTITUTO EUROPEQ DI ONCOLOGIA
Ordine 4500273941 del 01/09/22 € 43.945

Dichiara che la societa Ametek SRL & iscritta al MEPA
(firma digitale del legale rappresentante dell’'operatore) *

* La presente dichiarazione, resa ai sensi dell'articolo 47 del d.P.R. n. 445 del 2000, deve essere firmata digitalmente.
15



UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo.)

Telefono: 0922407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

CONDIZIONI PARTICOLARI DI CONTRATTO

Oggetto:  Trattativa Diretta, ai sensi dell'art. 50, c. 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, su Mepa n. 4133361, per
I'affidamento della fornitura di un “Dispositivo di identificazione di radioisotopi portatile” per I'U.O. di
Fisica Sanitaria del P.O. di Agrigento (CIG BOB3772919).

Il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda indice, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e previa verifica
della copertura finanziaria, Trattativa Diretta su Mepa per l'affidamento della fornitura di un “Dispositivo di
identificazione di radioisotopi portatile” per I'U.O. di Fisica Sanitaria del P.O. di Agrigento (CIG B0B3772919 ), le
cui caratteristiche tecniche sono allegate alla presente, per un importo complessivo di € 13.700,00 oltre iva di

legge.

Oggetto della presente fornitura & I'acquisto degli dispositivi sopra menzionati, comprendente I'esecuzione
delle seguenti prestazioni:

v Consegna e collaudo presso la struttura sanitaria richiedente, senza oneri per questa Stazione
Appaltante; il dispositivo dev'essere fornito pronto all'uso e completo di tutti gli accessori necessari
allimmediata messa in uso;

v" Garanzia full risk non inferiore a 24 mesi da collaudo positivo, senza oneri a carico dell'azienda:

v" Formazione: in fase di installazione, e successivamente a richiesta dellASP, dovra essere effettuato un
corso di formazione inerente le modalita di utilizzo del sistema nonché I'eventuale attivita di manutenzione
a carico dell'operatore. Tale corso dovra essere certificato a carico del fornitore con raccolta delle firme
dei presenti su apposito modulo consegnato in fase di formazione.

La ditta aggiudicataria assume ogni responsabilita sia per danni derivanti dall'uso dei prodotti forniti, sia
per infortuni e danni a persone o cose, arrecati allASP di Agrigento o a terzi per fatto della ditta aggiudicataria
stessa o dei suoi dipendenti o collaboratori nell'esecuzione degli adempimenti derivanti dal presente contratto,
sollevando pertanto I'ASP da qualsiasi responsabilita al riguardo; la ditta aggiudicataria solleva, altresi, I'ASP di
Agrigento da qualsiasi responsabilitd anche per danni che dovessero derivare per difetti di fabbricazione e/o per
aver usato prodotti non corrispondenti alle norme in vigore o per violazione delle direttive CE a riguardo di prodotti
usati in sede di fabbricazione; I'aggiudicatario si impegna a mantenere indenne I'Ente, anche mediante idonea
copertura assicurativa, dagli eventuali danni derivanti al personale utilizzatore ed allEnte contraente, da
imperfezioni nei materiali utilizzati e a coprire, per intero, le spese relative al rintraccio, al richiamo, ai controlli e ad
ogni altro intervento che si dovesse rendere necessario in futuro nel caso di difetti dei materiali.

Resta inteso che la conclusione del presente Affidamento Diretto & subordinato ad apposito Atto
autorizzativo della Direzione Generale di questa Asp, all'esito positivo delle verifiche ex 94 e 95 D. Lgs 36/2023
nonché alla produzione della documentazione prodromica alla stipula del contratto e che verra richiesta con
successiva nota.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non é stato predisposto il D.U.V.R.l. in quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non esistono rischi da
interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette prestazioni, da
eseguire all'interno delle strutture, non & prevista una durata maggiore di due giorni e comunque in orari di
chiusura senza la presenza di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero

| beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE —
D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione all'immissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). |
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beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all'uso a
cui & destinato. Inoltre, gualora i beni da fornire prevedessero una scadenza, questa non deve essere inferiore ai
diciotto mesi decorrenti dalla data di consegna.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La fornitura & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. 94 e 95 del D. Lgs 36/2023 con il criterio del minor prezzo, in quanto trattasi
di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 50 c. 4 D. Lgs. 36/2023, previo giudizio
positivo di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche di gara.

Si precisa che la verifica dei requisiti ex artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023, verra attuata tramite FVOE 2.0,
in conformita alla Delibera ANAC n. 262 del 20.06.2023 “Adozione del provvedimento di cui all'articolo 24, comma
4, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 d'intesa con il Ministero delle infrastrutiure e dei trasporti e con
I'Agenzia per [lltalia Digitale’, che ha reso operativo presso la Banca Dati ANAC, il Fascicolo Virtuale
dell'Operatore Economico, obbligatorio per la partecipazione alle gare d'appalto e sostitutivo del sistema
AVCpass. L'Operatore Economico che intenda partecipare ad uno o piu lotti di gara & invitato a seguire le
istruzioni reperibili al seguente link: https://www.anticorruzione.it/-fascicolo-virtuale-dell-operatore-economico-
fvoe, indicando a sistema il CIG dei lotti della procedura cui intende partecipare.

L'Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti congrua e
conveniente ai sensi dell'art. 108 c. 10 del D.Lgs. 36/2016. Non saranno ammesse le offerte con prezzo piu alto
rispetto al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di gara.

L’Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il
bene offerto, al fine dell'emissione del giudizio di conformita tecnica, I'Amministrazione potra richiedere alle ditte
offerenti la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10
giorni; la mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera I'esclusione dalla gara per
impossibilita ad emettere giudizio di conformitd tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da
dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera I'esclusione dalla
procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.

Unitamente all'offerta economica, la Ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:

1. E-Dgue;

2. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitalmente,
indicante:
a. il conto corrente dedicato, e le generalita e codice fiscale delle persone delegate ad operare sul

conto corrente indicato;
b. accettare che le comunicazioni ex art. 90 D.Lgs. 36/2023 attinenti la presente procedura siano
trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il relativo indirizzo;

3. Copia delle Condizioni Particolari di contratto e del Capitolato Tecnico debitamente firmata per
accettazione;

4. Breve relazione tecnica del dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in
lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant'altro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto; dovra contenere un prospetto riepilogativo delle specifiche tecniche
richieste, con indicazione a fianco della presenza della caratteristica richiesta, con eventuale
annessa descrizione di soluzione definita dall'offerente quale equivalente o migliorativa;

5. Manuale d'uso completo delle apparecchiature offerte;

6. Certificazione di conformita alle Direttive vigenti che regolano la produzione e/o la
commercializzazione del dispositivo, in relazione alla natura dello stesso;

7. Eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, nell'ipotesi in cui la
ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle
specifiche tecniche richieste nella presente procedura;

8. Schema Offerta Tecnica, rigorosamente senza prezzi, in cui dovra essere indicato il Codice
Aziendale, cosi da rendere inequivocabile l'individuazione del dispositivo offerto;

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui all'art. 101 del D.Lgs. 36/2023

OBBLIGHI DELL'AGGIUDICATARIO: la ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 5%
dell'importo contrattuale, da costituire secondo le modalita previste dall'art. 106 D.Lgs. 36/2023; la
garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il
periodo di vigenza del contratto (24 mesi) e sara automaticamente svincolata secondo quanto previsto
dall'art. 117 c. 8 D. Lgs. 36/023, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente e che non siano
state sollevate dall'Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sara eventualmente restituita ad avvenuta
definizione delle controversie;
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b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell'imposta di bollo, se
dovuta, di cui all'allegato 1.4 del citato decreto n. 36/2023, nelle modalita di cui alla Risoluzione Agenzia

delle entrate 28/6/2023.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) | beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere forniti nelle
quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai soggetti
appositamente incaricati dall'’Amministrazione;

2) La durata della fornitura & fissata in 24 mesi (durata della garanzia), decorrenti dalla data indicata nel
contratto;

3) |l prezzo complessivo del presente appalto € dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria; il prezzo
offerto comprende I'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi trasporto e
consegna presso la struttura sanitaria richiedente e quant'altro necessario per il rispetto delle condizioni,
obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in base a calcoli di propria convenienza a tutto suo rischio;
pertanto detto prezzo s'intende fisso ed invariabile e cid anche quando si evidenzino errori od omissioni
nell'offerta prezzi o si manifestino nel corso dei lavori situazioni richiedenti maggiori oneri esecutivi o
comunque non previsti in offerta, ovvero per eventuali innovazioni obbligatorie derivanti dall'emanazione
di nuove disposizioni normative; la ditta aggiudicataria dovra, altresi, provvedere a propria cura e spese al
ritiro ed al trasporto presso i luoghi autorizzati dei materiali di imballaggio e confezionamento dei prodotti
forniti, pena I'applicazione di quanto previsto dal presente documento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'ordine entro il termine perentorio di 120
(centoventi) giorni di calendario dalla data dell'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite
NSO; in caso di ritardo nell'esecuzione delle prestazioni contrattuali, 'ASP, a suo insindacabile giudizio, e
con riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella
misura come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato
tecnico relativo a “Forniture specifiche per la Sanita”;

5) La fornitura, in conformita all'art. 116 del D. Lgs. 36/2023, sara sottoposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le
eventuali leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all'emissione da parte
del DEC del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica
comunicazione della ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza delfi soggetto/i
incaricato/i dall’ASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica & effettuata
da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni
dichiarazione effettuata in sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformita e I'emissione del
relativo certificato controfirmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo
pagamento. All'esito positivo della verifica di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le
operazioni necessarie alla verifica di conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; nell'eventualita
di discordanze qualitative, questa Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita
immediatamente con altra pienamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle
caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro
breve termine fissato ad insindacabile giudizio dell'Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale
sopra prevista e di procedere alla risoluzione del contratto con incameramento della cauzione definitiva,
fatta salva la possibilita di acquistare presso la ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero
mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempiente; Il collaudo, oltre ad accertare che
I'apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state regolarmente installate e sono regolarmente
funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti alle normative di sicurezza in vigore
(specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs. 81/08 e s.m.i.; Le contestazioni formalizzate
impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento della fattura. La merce non accettata
resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio; & a carico
del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la
consegna sia per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di conformita si fard esplicito
riferimento all'avwenuta formazione del personale designato dall'Azienda, con attestazione a cura del
Responsabile medico dell'U.O. di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di verifica di conformita
saranno concluse solo dopo I'avvenuta formazione.

6) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la fattura
sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal suo ricevimento, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come
modificato dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento,
al corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di
trasporto. Il verbale di verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all'attestazione della
regolarita di fornitura; in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nell'ordine e prezzo in fattura,
I'ASP richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di
contestazioni il pagamento della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle
stesse; nell'ipotesi in cui non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato
quanto previsto dall'art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;
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7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall'art. 6 dellAllegato 11.13 D. Lgs
36/2023; I'Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che I'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili
al cedente in base al contratto d’appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il creditore non pud
opporre in compensazione il credito ceduto.

8) La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo
della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare I'assunzione di personale o I'affidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

11) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo I'esecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica
in uso all'ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407268/407145 — fax 0922

407119).

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Il Direttore UOC Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Dr.ssa Cinzia Schinelli
LA DITTA

(timbro e firma del legale rappresentante)
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Dispositivo di identificazione di radioisotopi portatile Con
cristallo Nal ad alta sensibilita da 2 pollici di diametro
(Scheda tecnica)

Sistema autostabilizzato con sorgente interna e possibilita di calibrazione con sorgente esterna.
Ampia libreria di nuclidi. Almeno 50 nuclidi nella libreria con possibilita di caricarne altri. Ri-
velatore Nal (2 x 1 pollice)

Principali modalita operative: La modalita di misura deve essere Dose Rate e il Count Rate con
indicatori di avviso e allarme. Il sistema deve visualizzare le unita in Sieverts.

Range di misura in Energia 20 keV 2,5 MeV,

Range di misura in Rate di Dose da 10 nSv/h a 1 Sv/h.

Modalita di identificazione della sorgente di radiazione e dei radionuclidi emittenti, modalita
Spettrometro con visualizzazione dello spettro.

Spettro Gamma 2048 canali;

Calibrazione Sorgente esterna: e o incorporata di bassissima attivitd Gamma di energia

Nal: da 15keV a 3 MeV. GM: da 45 keV a 1,5MeV Sensibilita (137C) > 1500 cps per pSv/h
Intervallo di Rate di dose Totale: 10nSv/h - 1/Sv/h. Risoluzione Energetica @662 KeV <7.2
KeV

Peso: <2Kg

Batterie ricaricabili con tempo di autonomia di almeno 10 ore di funzionamento a bassa autoscari-
ca

Borsa di protezione e dell'alloggiamento.

AMBIENTE Operativo Temperatura da -20°C a +55°C, Umidita relativa Dal 10% al 95%, senza
condensa

COMPUTER Memoria >16 GB (pud memorizzare fino a 100.000 di spettri) SOFTWARE Si-
stema operativo compatibile con MS Windows
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale
ail’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
LR n.-30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i.,

dal al
L'Incaricato Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.ve Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

ST ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato-I’approvazione con provvedimento n. del
= Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09
dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art, 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.1., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal

)Qmmediatamente esecutiva dal @ g APR f_(ff:
Agrigento, li Q g APE 2@243

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
II Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi .

c %ﬂ__ﬁi;éam

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
» Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

I Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




